2
2

Муниципальное образование

город Нефтеюганск
Д  У  М  А

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Программы приватизации имущества

муниципального образования город Нефтеюганск  на 2007 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ     «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Нефтеюганска,  Порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью города Нефтеюганска, утвержденного решением городской Думы от 28.12.2005 №557,                Дума   города решила:

1.Утвердить Программу приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2007 год (прилагается).

2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава города

С.В.Буров

«___»_________2006

15 декабря 2006 года

№ 122 - IV

 Приложение к решению

Думы города Нефтеюганска

 от «___»______2006 №___

ПРОГРАММА ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НЕФТЕЮГАНСК НА 2007 ГОД

I. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества

1.Программа приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск (далее - Программа) на 2007 год, разработана департаментом имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Нефтеюганск (далее- департамент) в соответствии с требованиями:

- Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

- Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Гражданского кодекса Российской Федерации;

- Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Настоящая Программа, учитывая опыт и результаты приватизации 1992-2006 годов, определяет основные положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Нефтеюганск.

Отношения, не урегулированные настоящей Программой, регулируются действующим законодательством.

Настоящая Программа не распространяется на приватизацию жилищного фонда муниципального образования город Нефтеюганск.

2.Главными целями Программы являются:

-формирование широкого слоя частных собственников;

-формирование доходной части городского бюджета;

-отчуждение имущества, не задействованного в обеспечении полномочий органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

3.Программа разработана на 2007 год с учетом изменений и дополнений «Прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования город окружного значения Нефтеюганск на 2005 – 2007 г.г.» и включает в себя состав предлагаемого к приватизации муниципального имущества. Перечень приватизируемого имущества является неотъемлемым приложением к настоящей Программе (Приложением №1).

4.Настоящая Программа подлежит обязательному опубликованию в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и размещению на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

5.Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества, подлежат перечислению в полном объеме  в городской бюджет в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

6.Изменения и дополнения вносятся в Программу на основании решения Думы города Нефтеюганска и подлежат опубликованию в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и размещению на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

II. Прогноз поступления денежных средств от реализации муниципального имущества в процессе приватизации.

Исходя из состава предполагаемого к приватизации муниципального имущества, в 2007 году ожидается получение доходов от реализации муниципального имущества в процессе приватизации в размере до 200 млн. руб.

              Приложение №1 к

    Программе приватизации

    имущества муниципального

    образования город Нефтеюганск

     на 2007 год

Перечень приватизируемого имущества

1. Продажа объектов недвижимого имущества

	№ п/п
	Наименование объекта

Местонахождение
	Характеристика,

назначение
	Способ отчуждения
	Срок

	1.
	«Нежилое помещение»

г.Нефтеюганск, 1 мкр 12 д

	Общая площадь – 74,1м2 г.

- офис, магазин
	Аукцион
	2007г

	2
	«Нежилое здание инженерно-технического корпуса» (Здание аэровокзала) с имуществом и земельным участком

г.Нефтеюганск, Северо-восточная зона, массив 01, квартал 01,       здание №18
	Общая площадь – 3993,9м2

- помещения офисов

- бильярдный зал

- кафе
	Аукцион
	2007г

	3
	«Нежилое помещение»

г.Нефтеюганск, 1 мкр. 21 дом
	Общая площадь –  46,3 м2

- магазин, офис
	Аукцион
	       2007г

	4
	«Нежилое помещение»

г.Нефтеюганск, 8а мкр 7 дом

	Общая площадь – 111м2

-  офис, магазин
	Аукцион
	       2007г

	5
	1).Административное здание;

2).Нежилое строение №1;

3). Нежилое строение №2;

4). Нежилое строение №3;

5). Нежилое строение №4;

6). Нежилое строение арочного склада;

7). Нежилое строение гаража;

8).Дороги и проезды;

9).Незавершенное строительство

нежилого строения №5;

10).Незавершенное строительство склада;

11).Ограждение;

Нефтеюганский р-н, пос. Сингапай
	 Общая площадь с объектами незавершенного строительства около     6500 м 2.

	Аукцион

одним лотом
	2007г

	6

	«Помещение магазина»

г.Нефтеюганск, 9 мкр., д.  15, помещение 102
	Общая площадь – 50,5 м2

- магазин
	Аукцион
	2007г

	 7
	«Нежилое помещение магазина»

г.Нефтеюганск, 9 мкр., дом 15,

помещение 103
	Общая площадь – 58,5 м2  парикмахерская
	Аукцион
	2007г

	8
	«Нежилое помещение»

г.Нефтеюганск, 9 мкр., дом 22
	Общая площадь – 208 м2

- магазин,офис
	Аукцион
	2007г

	9
	«Нежилое помещение»

г.Нефтеюганск, 9 мкр. 21 дом,

помещение №58
	Общая площадь –  434,1м2

-офис, магазин, производственное
	Аукцион
	        2007г

	10
	«Незавершенный строительством объект» предназначенный под гараж  с земельным участком

Нефтеюганск, р-н старого аэропорта
	Общая площадь –  295,2м2

- склад, гараж, производственное
	Аукцион
	2007 г.

	11
	«Нежилое помещение»

г.Нефтеюганск, 12 мкр., 34 дом, помещение №3
	Общая площадь – 181,3 м2

- магазин, офис
	Аукцион
	2007 г

	12
	Гаражи 1,2,5,8,10

г. Нефтеюганск, ул. Набережная, Пионерная зона
	Общая площадь – 177,1 м2

- склад, гараж
	Аукцион
	2007 г

	13
	«Нежилое строение» с земельным участком

г. Нефтеюганск, ул. Набережная 6
	Общая площадь – 776,2 м2

- магазин, офис, производственное здание
	Аукцион
	2007 г

Перечень имущества, подлежащего приватизации с «Нежилым зданием инженерно-технического корпуса», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, Северо-восточная зона, массив 01, квартал 01, здание №18 (Здание аэровокзала)

	№п/п
	Наименование
	Количество (шт.)

	1.
	Устройство подогрева пищи
	1

	2.
	Электросковорода
	1

	3.
	Электропечь
	1

	4.
	Холодильник (большой)
	1

	5.
	Холодильник (большой)
	1

	6.
	Холодильник «Саstro»
	1

	7.
	Холодильник «Саstro»
	1

	8.
	Стол мойка
	1

	9.
	Шкаф стеллаж
	1

	10.
	Шкаф стеллаж
	1

	11.
	Стул для бара
	6

	12.
	Стол для протвени (открытый)
	1

	13.
	Стол для протвени (закрытый)
	1

	14.
	Стол мойка на две раковины
	1

	15.
	Стол рабочий (металлический)
	5

	16.
	Стол рабочий (деревянный)
	1

	17.
	Шкаф стеллаж (для посуды)
	3

	18.
	Шкаф (навесной)
	1

	19.
	Шкаф (плательный)
	1

	20.
	Жироуловитель
	1

	21.
	Зеркало
	8

	22.
	Стул
	3

	23.
	Стул
	17

	24.
	Стол (рабочий)
	1

	25.
	Корзина (для посуды)
	2

	26.
	Стол (рабочий)
	1

	27.
	Коляска для уборки посуды
	1

	28.
	Стол мойка на 1 раковину
	1

	29.
	Стол (журнальный)
	1

	30.
	Мягкая мебель
	1

	31.
	Тумба (офисная)
	1

	32.
	Стол (офисный)
	1

	33.
	Приставка к столу
	1

	34.
	Тумба вык.
	1

	35.
	Кресло «Пилот»
	1

	36.
	Шкаф «Катя - белый»
	1

	37.
	Стул «Контакт»
	6

	38.
	Шкаф «Катя – черный»
	1

	39.
	Шкаф (стеклянный)
	1

	40.
	Тумба (офисная)
	1

	41.
	Шкаф «Катя – черный»
	1

	42.
	Шкаф (закрытый)
	1

	43.
	Тумба (офисная)
	1

	44.
	Гардина
	8

	45.
	Вешалка
	7

	46.
	Кресло (полумягкое)
	21

	47.
	Стол для офиса
	10

	48.
	Шкаф
	14

	49.
	Шкаф для одежды
	1

	50.
	Стол для офиса
	2

	51.
	Кресло (полумягкое)
	5

	52.
	Сейф
	1

	53.
	Кресло
	1

	54.
	Стол – холодильник
	1

	55.
	Холодильник
	1

	56.
	Стол – мойка
	1

	57.
	Шкаф – стеллаж для посуды
	1

	58.
	Шкаф
	2

	59.
	Холодильник
	1

	60.
	Стол (рабочий)
	1

	61.
	Стул
	30

	62.
	Стол (рабочий)
	1

	63.
	Стол (охладитель)
	1

	64.
	Стол рабочий-мойка на 1 раковину
	1

	65.
	Кресло (полумягкое)
	1

	66.
	Шкаф плат.
	1

	67.
	Электроплита «Россиянка»
	1

	68.
	Весы (напольные, электронные)
	1

	69.
	Стол
	8

	70.
	Мясорубка
	1

	71.
	Шкаф
	4

	72.
	Стеллаж (на 4 секции металл.)
	1

	73.
	Мусорница
	2

	74.
	Зеркало
	4

	75.
	Кресла (вокзальные)
	13

	76.
	Тележки (багажные)
	5

	77.
	Кресла (из зала ожидания)
	5

	78.
	Стол (письменный)
	2

	79.
	Шкаф
	2

	80.
	Кресло
	3

	81.
	Главный центр спутниковой связи
	1

	82.
	Антенна (спутниковая)
	1

	83.
	Телефон станция в комплекте
	1

	84.
	Весы (багажные)
	3

	85.
	Часовая система в комплекте
	1

	86.
	Стол-мойка
	1

	87.
	Стул (детский)
	3

	88.
	Кроватки (детские)
	6

	89.
	Кроватки (для младенцев)
	2

	90.
	Матрасы
	6

	91.
	Матрасы (в маленькие кроватки)
	2

	92.
	Подушечка (маленькая)
	1

	93.
	Подушки
	7

	94.
	Тумбочка (детская)
	2

	95.
	Пододеяльники
	5

	96.
	Простыни
	4

	97.
	Игрушки (резиновые)
	5

	98.
	Одеяла
	8

	99.
	Игрушка (мягкая)
	1

	100.
	Телекамеры с мониторами
	12 * 3

	101.
	Аппарат для видеозаписи
	1

2. Продажа акций (долей) в уставных капиталах  хозяйствующих обществ

	№ п/п
	Наименование предприятия, местонахождение
	Количество акций, размер доли    м. о. г.Нефтеюганск
	Размер пакета акций, доли выставляемых на приватизацию
	Способ отчуждения
	Срок продажи

	1.
	ОАО «Нефтеюганск-Сервис»

г.Нефтеюганск,                          Пионерная зона, ул.Набережная
	      доля муниципального образования

    100 %
	100 %
	Аукцион
	 2007 г.

	2.
	ОАО «Нефтеюганский объединенный авиаотряд»

г.Нефтеюганск, Промзона
	      доля муниципального образования

    10 %
	10%
	Аукцион
	    2007 г.

	3.
	ООО «Нефтеюганский завод по ремонту телерадиоаппаратуры»

г.Нефтеюганск, 6 мкр., д. 33
	      доля муниципального образования

    5 %
	5 %

	Аукцион
	 2007 г.

                                3.Продажа иного имущества

	№ п/п
	Наименование,

к. характеристика
	Местонахождение
	Способ привати-  зации
	Срок привати- зации

	1.
	Оборудование:

-контроль багажа Hi-Skan 85120 ТS – 1шт.;

-контроль ручной клади Hi-Skan 5170 – 1шт.;

-металлоконтроль – 1шт.
	«Нежилое здание инженерно-технического корпуса», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, Северо-восточная зона, массив 01, квартал 01, здание №18
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	  2.
	Оборудование:

-транспортеры в количестве 3 шт.;

-телекамеры 12 шт. с мониторами 3шт.;

-аппарат видеозаписи 1шт.;

-центр системы озвучения 1шт.;

-электронное табло «Вылет рейсов» 1шт.;

-табло «Регистрация рейсов» 3шт.;

-табло «Выход на посадку» 3 шт.;

-контроль багажа Hi-Skan 85120 ТS – 1шт.;

-контроль ручной клади Hi-Skan 5170 – 1шт.;

-металлоконтроль – 3шт.
	«Нежилое здание инженерно-технического корпуса», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, Северо-восточная зона, массив 01, квартал 01, здание №18 (здание аэровокзала)
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	3
	Оборудование

1.Автомат для производства крученых булочек     VBS -1 шт.
2.Щит управления для автомата крученых булочек VBS – 1 шт.
3.Автомоматическое загрузочное устройство VBS – 1 шт.
4.Тестоприемник  VBS – 1 шт.
	ОАО «Хлебокомбинат Нефтеюганский»

г. Нефтеюганск

ул. Мира, строение №9
	Аукцион
одним лотом
	2007 г.

	4
	Оборудование:

Комплект фасонных частей к воздуховодам– 1 шт.
	ОАО «Хлебокомбинат Нефтеюганский»
г. Нефтеюганск
ул. Мира, строение №9
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	5
	Оборудование:

Автоматическая тестораскаточная машина SR 60 – 2 шт.
	ОАО «Хлебокомбинат Нефтеюганский»
г. Нефтеюганск
ул. Мира, строение №9
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	6
	Оборудование:

Тестоделительная машина NV20PEZZI QUADRA– 1 шт.
	ОАО «Хлебокомбинат Нефтеюганский»
г. Нефтеюганск
ул. Мира, строение №9
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	7
	Оборудование:

Делительно – округлительная машина  DOPAS– 1 шт.
	ОАО «Хлебокомбинат Нефтеюганский»
г. Нефтеюганск
ул. Мира, строение №9
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	8
	Оборудование:

Тестоделительная машина MAN\60– 1 шт.
	ОАО «Хлебокомбинат Нефтеюганский»
г. Нефтеюганск
ул. Мира, строение №9
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	9
	Оборудование:

Солерастворитель ХСР – 3 - 06
	ОАО «Хлебокомбинат Нефтеюганский»
г. Нефтеюганск
ул. Мира, строение №9
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	10
	Оборудование:

ТестоделительА 2ХПО– 1 шт.
	ОАО «Хлебокомбинат Нефтеюганский»
г. Нефтеюганск
ул. Мра, строение №9
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	11
	Оборудование:

Тестоделитель ТД - 30– 1 шт.
	ОАО «Хлебокомбинат Нефтеюганский»
г. Нефтеюганск
ул. Мира, строение №9
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	12
	Оборудование:

Бак дозированный для раствора соли БСД 2-Х 1– 1 шт.
	ОАО «Хлебокомбинат Нефтеюганский»
г. Нефтеюганск
ул. Мира, строение №9
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	13
	Оборудование:

Устройство для вертикальной резки (куттер) R 25 Brobot– 1 шт.
	ОАО «Хлебокомбинат Нефтеюганский»
г. Нефтеюганск
ул. Мира, строение №9
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	14
	Оборудование:

Тестоизготовительная машина МАС – 30– 1 шт.
	ОАО «Хлебокомбинат Нефтеюганский»
г. Нефтеюганск
ул. Мира, строение №9
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	15
	Оборудование:

1.Машина для приготовления пельменейRA – 120– 1 шт.

2.Комплект запасных частей к пельменному оборудованию– 1 шт.

3.Штамп формовочный для пельменей – 3 шт.
	ОАО «Хлебокомбинат Нефтеюганский»
г. Нефтеюганск
ул. Мира, строение №9
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	16
	Оборудование:

Вакуумный насос для фарша пельменей 90 GEYAC 16– 1 шт.
	ОАО «Хлебокомбинат Нефтеюганский»
г. Нефтеюганск
ул. Мира, строение №9
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	17
	Оборудование:

Компрессор – 1 шт.
	ОАО «Юганскпассажиравтотранс»

г. Нефтеюганск,

Пионерная зона

ул. Мира, строение №2а

	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	18
	Оборудование:

Котел подогрева– 1 шт.
	ОАО «Юганскпассажиравтотранс»

г. Нефтеюганск,

Пионерная зона

ул. Мира, строение №2а

	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	19
	Оборудование:

Картофелечистка– 1 шт.
	ОАО «Юганскпассажиравтотранс»

г. Нефтеюганск,

Пионерная зона

ул. Мира, строение №2а
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	20
	Оборудование:

Морозильная камера– 1 шт.
	ОАО «Юганскпассажиравтотранс»

г. Нефтеюганск,

Пионерная зона

ул. Мира, строение №2а
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	21
	Оборудование:

Прилавок ОХ – ТАИР - 600– 1 шт.
	ОАО «Юганскпассажиравтотранс»

г. Нефтеюганск,

Пионерная зона

ул. Мира, строение №2а
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	22
	Оборудование:

Прилавок ОХ – ТАИР - 106– 1 шт.
	ОАО «Юганскпассажиравтотранс»

г. Нефтеюганск,

Пионерная зона

ул. Мира, строение №2а
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	23
	Оборудование:

Прилавок ОХ – ТАИР - 106– 1 шт.
	ОАО «Юганскпассажиравтотранс»

г. Нефтеюганск,

Пионерная зона

ул. Мира, строение №2а
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	24
	Оборудование:

Весы почтовые– 1 шт.
	ОАО «Юганскпассажиравтотранс»

г. Нефтеюганск,

Пионерная зона

ул. Мира, строение №2а
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	25
	Привод удлинитель– 1 шт.
	ОАО «Юганскпассажиравтотранс»

г. Нефтеюганск,

Пионерная зона

ул. Мира, строение №2а
	Аукцион

одним лотом
	2007 г.

	26
	Автомобили – 5 шт.
	г. Нефтеюганск
	Аукционы

	2007 г.